
 
Protokół nr 25/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 16 czerwca 2020 roku 

 
Data: 16 czerwca 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20 
Zakończenie posiedzenia: 14:39 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 
Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik,  
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB, Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR, Pan Rafał Wiernicki 
Naczelnik OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 24/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały w sprawie uzgodnienia: „Projektu miejscowego  planu  zagospodarowania  

przestrzennego  obszaru  położonego  w  obrębie  wsi  Dziećmorowice II, gmina Walim”. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

5. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Walim. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR  

6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany do uchwały nr IX/42/15 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych               

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 

Referuje: Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR  

7. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/50/2018 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 

Referuje: Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR  

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

9. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

10. Projekt Uchwały Rady w sprawie zmiany Uchwały Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego          

z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na lata 2020 - 2029. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie posiedzenia.                  

 
 
 
 
 



Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby punkt 6 i 7 został wycofany z powodu 
braku opinii Związków Zawodowych. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek               
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
nr 24/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały w sprawie uzgodnienia: „Projektu 

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  obrębie  wsi  

Dziećmorowice II, gmina Walim”. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
Nr 105/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 czerwca 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.5. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu               

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim.  

Uwag nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.8. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego           
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
I. Przeniesienia wydatków bieżących    
  
w dziale 853 –  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  1.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku  Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się 
przeniesień w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia  podatku VAT od  kosztów 
zastępstwa egzekucyjnego i procesowego. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
Nr 106/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 czerwca 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.9. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego               
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
 



I. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH                                     
o kwotę:                     25.429 zł 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie                                                                       1.429 zł 
            

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                  
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się plan finansowy 
Starostwa z przeznaczeniem na szkolenia kadry pedagogicznej 
Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. 
 
w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                                                  24.000 zł 
            

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na 
zwiększenie planu w dziale 020 - Leśnictwo oraz w dziale 900 - Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska. 
 
 
II. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH                                     
o kwotę:                    85.429 zł                                                    
w dziale 020 - Leśnictwo                                                                                               14.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału        
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska zwiększa się   
plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na wykonanie 
Inwentaryzacji Stanu Lasu, dla lasów stanowiących własność 
osób fizycznych, położonych w poszczególnych obrębach 
geodezyjnych Gminy Stare Bogaczowice, Jedlina - Zdrój. 
   
w dziale 600 - Transport i łączność                                                                       50.000 zł 
 

 W związku z podjęciem Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego                         
o pomocy finansowej dla Gminy Jedlina - Zdrój na realizację zadania 
pn: „Remonty cząstkowe dróg gminnych” zwiększa się plan finansowy 
Starostwa, jednocześnie zmniejszając wydatki majątkowe na ten cel. 
            
w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa               10.000 zł 
            

 Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę                    
ds. Zarządzania Kryzysowego zwiększa się plan finansowy Starostwa 
z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla jednostki OSP Głuszyca Górna, 
która zostanie przeznaczona na zakup wyposażenia samochodu 
pożarniczego.            
 
w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza                                                   1.429 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                  
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej z przeznaczeniem 
na szkolenia kadry pedagogicznej. 
 
w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                             10.000 zł 
            

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Starostwa z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej w formie 
pomocy finansowej dla Gminy Walim na częściowe pokrycie kosztów 
utworzenia Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Zagórzu Śląskim. 
 



III. ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH 
 
ZMNIEJSZENIE : 
o kwotę :                                               50.000 zł 
 
w dziale 600 - Transport i łączność                                                                       
 

 W związku z podjęciem Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
o pomocy finansowej dla Gminy Jedlina - Zdrój na realizację zadania 
pn. „Remonty cząstkowe dróg gminnych - Pomoc finansowa dla 
Gminy Jedlina-Zdrój”, zmniejsza się wydatki majątkowe w planie 
finansowym Starostwa jednocześnie zwiększając wydatki bieżące 
na ten cel.           
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad. 10. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Rady w sprawie zmiany Uchwały Nr 
X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020 - 2029. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.11. 
 
Ad.1. 
Pan Rafał Wiernicki Naczelnik OR- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego           
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Omyle - Dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
Nr 107/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 czerwca 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
 
Ad.2. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił cotygodniowy raport dotyczący złożonych do 
PUP w Wałbrzychu wniosków w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Poinformował, że zostało 
złożonych 6307 wniosków na udzielenie jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorstw   z czego 
wypłacono 5845 pożyczek, negatywnie rozpatrzonych zostało 387 wniosków - nie spełniały one 
wymogów formalnych. Jeżeli chodzi o dofinansowanie przedsiębiorców w zakresie części kosztów 
wynagrodzeń dla pracowników złożono 409 wniosków, wypłacono 271. Na dofinansowanie części 
kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną nie 
zatrudniającemu pracowników zostało złożonych 738 wniosków z czego pomoc finansową wypłacono 
399 przedsiębiorcom. Odnośnie dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych przez organizacje pozarządowe wpłynęło 7 wniosków, pomoc finansową otrzymało 5.  



Ad.3. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Pana Leszka Orpla Burmistrza Miasta 
Jedlina - Zdrój o udzielenie dotacji na współfinansowanie inwestycji pn: „Budowa Centrum Socjalnego 
wraz z zapleczem w gminie Jedlinie - Zdrój” w kwocie 200 000 zł. 
 
Pani Iwona Frankowska Wiecestarosta- zawnioskowała o odrzucenie przedmiotowego wniosku      
z uwagi na trudną sytuację finansową powiatu spowodowaną spadkiem dochodów w budżecie przy 
ograniczeniach związanych z epidemią COVID - 19. Ponadto Wicestarosta stwierdziła, że powstanie 
takiego Centrum Socjalnego jest jak najbardziej, zasadne niemniej wnioski do budżetu powiatu na rok 
2020 składane były w 2019 roku i wówczas był czas aby procedować zasadność wniosku i planować 
inwestycje na rok 2020. 

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- podtrzymał stanowisko Pani Iwony Frankowskiej 

Wiecestarosty. 

Pani Iwona Frankowska Wiecestarosta- zawnioskowała za odrzuceniem wniosku o udzielenie 
dotacji w kwocie 200 000 zł. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Zarząd Powiatu przyjął wniosek                  
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła: Jagoda Jarczok 

 


